
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

81. Stück, 23.02.1917



641

Gesetzblatt
für das

Herzogtum Oldenburg.

XXXIX . Band . (Ausgegeben den 23. Febr. 1917.) 81. Stück.

Inhalt:
M 168 . Bekanntmachung des Staatsministeriums vom 19. Februar

1917 , betreffend Verpflichtung zur Anzeige übertragbarer
Krankheiten.

168.
Bekanntmachung des Staatsministeriums , betreffend Verpflichtung zur

Anzeige übertragbarer Krankheiten.
Oldenburg , den IS . Februar 1917.

Auf Grund des Artikels 9 K 6 des Gesetzes vom
5 . Dezember 1868 , betreffend die Organisation des Staats¬
ministeriums , erläßt im Höchsten Aufträge das Staats¬
ministerium folgende Vorschriften:

Der Anzeigepflicht gemäß den Bestimmungen der
Bekanntmachung des Staatsministeriums vom 24 . August
1904 , betreffend die Verpflichtung zur Anzeige übertrag¬
barer Krankheiten , — G .-Bl . Bd . XXXV S . 179 f. —
unterliegen ferner

Windpocken (Varicellen ) .

Oldenburg , den 19 . Februar 1917.

Ministerium des Innern.
Sch eer.

Mutzenbecher.




	Seite 641
	[Seite]

